
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №18 ПОСЕЛКА ПАРКОВОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТИХОРЕЦКИЙ РАЙОН ИМЕНИ 

ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ПАВЛА ФЕДОТОВИЧА ГОЛОВКО 

 

ПРИКАЗ 

 

от 31.08. 2022 г.                                                                     № 366 

пос.Парковый 

 

Об открытии кружков  центра «Точка роста» в первом полугодии  

 

В целях выполнения плана работы центра цифрового и гуманитарного 

образования «Точка роста»,  плана работы краевой инновационной площадки 

«Школа раннего самоопределения», повышения эффективности работы по 

профессиональной ориентации школьников, обеспечения занятости 

несовершеннолетних п р и к а з ы в а ю:  

1. Открыть кружки дополнительного образования – 3,0 ставки (54 часа в 

неделю), распределив нагрузку следующим образом:  

1.1. «Основы медицинских знаний» - 2 часа (2 группы по 1 часу, по 20 

человек в каждой группе), руководитель О.А.Варнакина; 

1.2. «Лего-конструирование» - 2 часа (2 группы по 1 часу, по 15человек 

в каждой группе), руководитель А.С.Войтова; 

1.3. «Лего-конструирование» - 2 часа (2 группы по 1 часу, по 15человек 

в каждой группе), руководитель О.Н.Чудикова; 

1.4. «Промдизайн» - 2 часа  (1 группа по 2 часа, 15 человек), 

руководитель А.С.Войтова;  

1.5. «Геоинформационные технологии» - 2 часа  (1 группа по 2 часа, 15 

человек), руководитель И.А.Косов;  

1.6.  «3D-моделирование и программирование» - 4 часа (2 группы по 2 

часа, 15 человек в каждой группе), руководитель Д.А.Солдатова; 

1.7. «Основы программирования на языке Python» - 2 часа  (1 группа 

по 2 часа, 15 человек), руководитель Д.А.Солдатова; 

1.8.  «Медиастарт» - 1 час (1 группа по 1 часу, 15 человек), 

руководитель Е.В.Тутова; 

1.9. «Медиастарт» - 1 час (1 группа по 1 часу, по 15 человек в каждой 

группе), руководитель Е.В.Щепина; 

1.10. «Развитие талантов» - 2 часа (2 группы по 1 часу, по 15 человек в 

каждой группе), руководитель С.В.Карпачевская; 

1.11. «Шахматы» - 2 часа (2 группы по 1 часу, по 15 человек в каждой 

группе), руководитель О.Н.Чуприна; 

1.12. «Шахматы» - 1 час (1 группа по 1 часу, по 15 человек в каждой 

группе), руководитель И.С.Тихоненко; 

1.13. «Техническое обслуживание и ремонт легковых автомобилей» - 6 

часов (1 группа по 6 часов, 15 человек), руководитель А.А.Самойленко;  



1.14. «Кузовной ремонт» - (1 группа по 4 часа, 15 человек), 

руководитель В.В.Дармодехин; 

1.15. «Поварское и кондитерское дело» - (1 группа по 6 часов, 15 

человек), руководитель В.М.Власова; 

1.16. «Мобильная робототехника» - (1 группа по 4 часа, 15 человек), 

руководитель И.А.Моргун; 

1.17. «Управление дорожной техникой» - (1 группа по 4 часа, 15 

человек), руководитель – Дмитренко А.А.; 

1.18. «Цифровой старт» - 1 час (1 группа по 1 часу, по 15человек в 

группе), руководитель К.А.Коновалова; 

1.19. Школьный театр «Первые роли» - 2 часа (2 группы по 1 часу, по 

20 человек в группе), руководитель К.А.Коновалова; 

1.20. «Юный эрудит» -2 часа (2 группы по 1 часу, по 15человек в каждой 

группе), руководитель И.С. Тихоненко; 

1.21. «Парикмахерское искусство» -  (1 группа по 2 часа, 15 человек), 

руководитель Н.В.Архангельская. 

2. Назначить руководителями кружков педагогов дополнительного 

образования О.А.Варнакину, А.С.Войтову, О.Н.Чудикову, И.А.Косова, 

Е.В.Щепину, Е.В.Тутову, К.А.Коновалову, А.А.Дмитренко, 

С.В.Карпачевскую, О.Н.Чуприну, А.А.Самойленко, В.В.Дармодехина, 

В.М.Власову, И.А.Моргуна, И.С.Тихоненко, Н.В.Архангельскую. 

3. Утвердить списки кружков (Приложения 1-19). 

4. Педагогам дополнительного образования О.А.Варнакиной, 

А.С.Войтовой, О.Н.Чудиковой, И.А.Косову, Е.В.Щепиной, Е.В.Тутовой, 

К.А.Коноваловой, А.А.Дмитренко С.В.Карпачевской, О.Н.Чуприне, 

А.А.Самойленко, В.В.Дармодехину, В.М.Власовой, И.А.Моргуну, 

И.С.Тихоненко, Н.В.Архангельской составить график работы на 1 полугодие.  

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора 

по УМР О.В.Мирошниченко. 

6. Приказ вступает в силу с 1.09.2022 года. 

 

 

 

Директор         Г.П.Власова 

 

 

 

 

 

 


